
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 

COMUNI DI COMACCHIO, CODIGORO, FISCAGLIA, GORO, JOLANDA DI SAVOIA, 

LAGOSANTO, MESOLA, ASP DEL DELTA FERRARESE 

 
 

       

        

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

Comuni di Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, 

Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 

Delta Ferrarese  

Comune capofila: Comacchio 

Sede: Piazza Folegatti 15 - 44022 - Comacchio (FE) 

Tel.: 0533/310475 - 0533/310110-126 

PEC: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

1 
 
 

BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO COMUNALE DI GORO FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU CON FONDI PNRR - M4C1 - I 1.1. 

CUP: B65E22000210006 CIG: 984940849B 

 

 

1)AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra i 

Comuni di Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 

Delta Ferrarese, per conto del Comune di Goro, con sede legale in Piazza Dante Alighieri n. 19 - 

44020 - Goro (FE) CF 82000830388 P.IVA 00354680381; 

Punto di contatto: Comune di Goro - Servizio Lavori Pubblici – Piazza Dante Alighieri n. 23 - 

44020 - Goro (FE) 0533 792925  

e-mail: matteo.zappaterra@comune.goro.fe.it 

Indirizzo Internet : http://www.comune.goro.fe.it 

PEC: comune.goro@cert.comune.goro.fe.it 

 

2) ACCESSO AI DOCUMENTI DI GARA: Per l’espletamento della presente gara il Comune di 

Goro si avvale del Sistema Informatico per le procedure telematiche di acquisto, in forma autonoma 

(SATER) accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/. Tramite tale sito si 

accederà alla procedura e alla documentazione di gara. La documentazione di gara è inoltre 

reperibile, solo per la consultazione, in Amministrazione trasparente nella sezione bandi di gara e 

contratti del Comune di Goro all’indirizzo: 
https://www.comune.goro.fe.it/c038025/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-

aggiudicatori/index 

 

3) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente locale - Principali settori di attività: 

servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 

 

4) CPV : 45214100-1 - Lavori di costruzione di scuole per l'infanzia. 

 

5) LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI: Codice ISTAT 038025. 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 

COMUNI DI COMACCHIO, CODIGORO, FISCAGLIA, GORO, JOLANDA DI SAVOIA, 

LAGOSANTO, MESOLA, ASP DEL DELTA FERRARESE 

 
 

       

        

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

Comuni di Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, 

Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 

Delta Ferrarese  

Comune capofila: Comacchio 

Sede: Piazza Folegatti 15 - 44022 - Comacchio (FE) 

Tel.: 0533/310475 - 0533/310110-126 

PEC: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

2 
 
 

6) Realizzazione di nuovo asilo nido comunale.” Finanziato dall’Unione europea – NextGeneration 

EU con Fondi PNRR- M4C1-1.1 

CUP: B65E22000210006 CIG: 984940849B 

 

7) VALORE TOTALE STIMATO DELL'APPALTO: € 703.644,28, di cui € 682.113,02 a base 

d'asta ed € 21.531,26 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

8) RIPETIZIONI: Non sono previste ripetizioni 

 

9) VARIANTI: sono ammesse varianti nei limiti previsti dall’art.106 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.. 

 

10) TEMPI DI ESECUZIONE: 365 giorni naturali e consecutivi dalla data del Verbale di consegna  

 

11) Condizioni di partecipazione: Requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. Categoria SOA prevalente: OG1 classifica II, subappaltabile nel limite di quanto 

disposto dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. Saranno ammesse imprese riunite ai sensi dell'art. 48 del 

codice, con le modalità, i requisiti e le percentuali minime indicate all’art. 92 del D.P.R. n. 

207/2010. Contribuzione ANAC € 77,00. 

 

12) TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: aperta ex artt. 30 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

13) SUDDIVISIONE IN LOTTI: NO 

 

14) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo determinato mediante ribasso sull’elenco 

prezzi posto a base di gara, ex art. 36, comma 9-bis del D.lgs 50/2016, con esclusione automatica 

delle offerte anomale a norma dell'art. 97, comma 8, del D.lgs 50/2016 e con inversione 

procedimentale ai sensi dell’art. 133, comma 8 del D.lgs 50/2016, come ammesso dall’art. 1, 

comma 3, del D.L. n. 32/2019. 

 

15) TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 16/06/2023 ore 13:00 

esclusivamente in modalità elettronica tramite la piattaforma SATER di Intercent-ER all’indirizzo:     

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it.  

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 

COMUNI DI COMACCHIO, CODIGORO, FISCAGLIA, GORO, JOLANDA DI SAVOIA, 

LAGOSANTO, MESOLA, ASP DEL DELTA FERRARESE 

 
 

       

        

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

Comuni di Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, 

Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 

Delta Ferrarese  

Comune capofila: Comacchio 

Sede: Piazza Folegatti 15 - 44022 - Comacchio (FE) 

Tel.: 0533/310475 - 0533/310110-126 

PEC: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

3 
 
 

16) PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO ALLA 

PROPRIA OFFERTA: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

 

17) MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE: 16/06/2023 ore 16:00    in modalità 

informatica su piattaforma SATER di Intercent-ER.         

 

18) FINANZIAMENTO: interamente con Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole 

dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”; 

 

19) ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. dell’Emilia-

Romagna, strada Maggiore, 53 - 40125 Bologna - Italia, Indirizzo Internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it. 

 

20) ALTRE INFORMAZIONI: Responsabile unico del procedimento (RUP): Geom. Matteo 

Zappaterra. Determinazione a contrattare n. 278 del 30/05/2023. Le comunicazioni inerenti 

all’appalto, le richieste di chiarimenti ed ogni scambio di informazioni tra il Comune di Goro e gli 

operatori economici avverrà unicamente tramite il Sistema SATER. Per tutto quanto qui non 

specificato, si rimanda al disciplinare di gara e al capitolato speciale d’appalto. 
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

                                                                                       Geom. Matteo Zappaterra 

 

 

 

  


